



# Visma Software A/S

Langebrogade 1, 1411 København K

CVR-nr./CVR no. 21 72 84 97

## Årsrapport 2019

Annual report 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. maj 2020  
Approved at the Company's annual general meeting on 18 May 2020

Dirigent:  
Chairman:

.....  
Mads Rebsdorf

Dette dokument indeholder en oversættelse af den originale danske tekst. I tilfælde af uoverensstemmelse mellem den originale danske tekst og oversættelsen er den originale danske tekst gældende.

The English text is a translation of the original Danish text. The original Danish text is the governing text for all purposes, and in case of any discrepancy, the Danish wording will be applicable.

## Indhold

Contents

Ledelsespåtegning Statement by the Board of Directors and the Executive Board	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning Independent auditor's report	3
Ledelsesberetning Management's review	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december Financial statements 1 January - 31 December	9
Resultatopgørelse Income statement	9
Balance Balance sheet	10
Egenkapitalopgørelse Statement of changes in equity	12
Noter Notes to the financial statements	13

## Ledelsesberetning

Management's review

## Oplysninger om selskabet

Company details

Navn/Name	Visma Software A/S
Adresse, postnr., by/Address, Postal code, City	Langebrogade 1, 1411 København K
CVR-nr./CVR no.	21 72 84 97
Stiftet/Established	1. juni 1999/1 June 1999
Hjemstedskommune/Registered office	København
Regnskabsår/Financial year	1. januar - 31. december/1 January - 31 December
Bestyrelse/Board of Directors	Steffen Torp, formand/Chairman Dennis Klitgaard Mads Rebsdorf
Direktion/Executive Board	Mads Rebsdorf
Revision/Auditors	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Englandsgade 25, Postboks 200, 5100 Odense C



## Ledelsesberetning

Management's review

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udbyde softwareløsninger til det danske marked, herunder at overvåge markedet for potentielle partnerskaber og etablere forhandleraftaler.

Selskabet er 100% ejet af Visma Danmark Holding A/S og indgår operationelt i Vismas danske Software international division, og samarbejder derfor med de andre selskaber i divisionen.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens omsætning i 2019 udgør 23.227.653 kr. mod 25.989.792 kr. i 2018. Ændringen i omsætning skyldes primært at ERP-løsningen Visma WinKompass blev solgt fra i midten af 2018. De tilbageværende aktiviteter viste en tilfredsstillende udvikling i 2019.

Der investeres løbende i opdaterede versioner af eksisterende løsninger, samt fremtidige løsninger, hvoraf nogle forventes introduceret til det danske marked i 2020. Resultatopgørelsen for 2019 udviser et overskud på 1.651.474 kr. mod et overskud på 5.849.495 kr. i 2018, og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 4.268.732 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

### Forventet udvikling

Grundstenen til succes er uden tvivl glade brugere, dedikerede medarbejdere og produkter af høj kvalitet i udvikling med fortsat voksende potentiale. Både kunde- og medarbejdertilfredshedsmålinger viste i 2019 gode og tilfredsstillende resultater. I 2019 fortsætter aktiviteter og investeringer og der forventes et resultat tilsvarende eller med en mindre nedgang sammenlignet med 2019.

### Business review

The purpose of the company is to provide software solutions to the Danish market and monitoring the market for potential partnerships and establishing reseller agreements.

The company is 100% owned by Visma Danmark Holding A/S and is a part of Visma's Software International division.

### Financial review

The company's revenue in 2019 is DKK 23,227,653 compared to DKK 25,989,792 in 2018. The change in revenue is mainly due to the divestment of the ERP solution Visma WinKompass in 2018. The remaining activities showed a satisfied growth in 2019.

We are constantly investing in updated versions of existing solutions, as well as investing in new solutions, some are expected to be introduced to the Danish market during 2020.

The income statement for 2019 shows a profit of DKK 1,651,474 compared to a profit of DKK 5,849,495 in 2018. The balance sheet at the 31st of December 2019 shows an equity value of DKK 4,268,732.

The management considers the profit of the year to be satisfactory.

### Events after the balance sheet date

No events materially affecting the Company's financial position have occurred subsequent to the financial year-end.

### Outlook

The foundation of success is happy users, dedicated employees and high quality products in with growing potential. Both customer and employee satisfaction surveys showed good and satisfactory results in 2019. In 2019 activities and investments will continue and results are expected to be similar or with a slight decrease compared to 2019.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

### Resultatopgørelse

Income statement

Note	DKK	2019	2018
	Nettoomsætning	23.227.653	25.989.792
	Revenue		
	Andre driftsindtægter	0	2.150.000
	Other operating income		
	Andre eksterne omkostninger	-23.059.394	-20.550.795
	Other external expenses		
	Bruttoresultat	168.259	7.588.997
	Gross profit		
2	Personaleomkostninger	0	0
	Staff costs		
	Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	0	-606.334
	Amortisation/depreciation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment		
	Resultat før finansielle poster	168.259	6.982.663
	Profit before net financials		
	Finansielle indtægter	27.525	4.381
	Financial income		
	Finansielle omkostninger	-5.197	-9.345
	Financial expenses		
	Resultat før skat	190.587	6.977.699
	Profit before tax		
3	Skat af årets resultat	1.460.887	-1.128.204
	Tax for the year		
	Årets resultat	1.651.474	5.849.495
	Profit for the year		
	Forslag til resultatdisponering		
	Recommended appropriation of profit		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	0	4.500.000
	Proposed dividend recognised under equity		
	Overført resultat	1.651.474	1.349.495
	Retained earnings		
		1.651.474	5.849.495

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

### Balance

Balance sheet

Note	DKK	2019	2018
	<b>AKTIVER</b>		
	ASSETS		
	Langfristede aktiver		
	Non-current assets		
	Finansielle aktiver		
	Financial assets		
	Andre tilgodehavender	537.668	924.999
	Other receivables		
	Udskudte skatteaktiver	8.749	167.440
	Deferred tax assets		
		<u>546.417</u>	<u>1.092.439</u>
	Langfristede aktiver i alt		
	Total non-current assets	<u>546.417</u>	<u>1.092.439</u>
	Kortfristede aktiver		
	Current assets		
	Tilgodehavender		
	Receivables		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.075.899	1.300.789
	Trade receivables		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.958.056	8.775.711
	Receivables from group entities		
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	1.619.578	0
	Joint taxation contribution receivable		
	Andre tilgodehavender	642.918	846.001
	Other receivables		
		<u>9.296.451</u>	<u>10.922.501</u>
	Kortfristede aktiver i alt		
	Total current assets	<u>9.296.451</u>	<u>10.922.501</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>9.842.868</u>	<u>12.014.940</u>
	TOTAL ASSETS	<u>9.842.868</u>	<u>12.014.940</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

### Balance

Balance sheet

Note	DKK	2019	2018
Note		<u>                    </u>	<u>                    </u>
	<b>PASSIVER</b>		
	EQUITY AND LIABILITIES		
	<b>Egenkapital</b>		
	Equity		
	Selskabskapital	1.173.386	1.173.386
	Share capital		
	Overført resultat	3.095.346	1.443.872
	Retained earnings		
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	4.500.000
	Dividend proposed for the year		
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>4.268.732</u>	<u>7.117.258</u>
	Total equity		
	<b>Kortfristede forpligtelser</b>		
	Current liabilities		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	99.401	14.308
	Trade payables		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.121.201	639.274
	Payables to group entities		
	Anden gæld	12.795	314.098
	Other payables		
	Periodeafgrænsningsposter	3.340.739	3.930.002
	Deferred income		
	<b>Kortfristede forpligtelser i alt</b>	<u>5.574.136</u>	<u>4.897.682</u>
	Total current liabilities		
	<b>Forpligtelser i alt</b>	<u>5.574.136</u>	<u>4.897.682</u>
	Total liabilities		
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>9.842.868</u>	<u>12.014.940</u>
	TOTAL EQUITY AND LIABILITIES		

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
### Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

DKK	Selskabskapital Share capital	Overført resultat Retained earnings	Foreslået udbytte for regnskabsåret Dividend proposed for the year	I alt Total
Egenkapital 1. januar 2018 Equity at 1 January 2018	1.173.386	94.377	7.200.000	8.467.763
Overført via resultatdisponering Transfer through appropriation of profit	0	1.349.495	4.500.000	5.849.495
Udloddet udbytte Dividend distributed	0	0	-7.200.000	-7.200.000
Egenkapital 1. januar 2019 Equity at 1 January 2019	1.173.386	1.443.872	4.500.000	7.117.258
Overført via resultatdisponering Transfer through appropriation of profit	0	1.651.474	0	1.651.474
Udloddet udbytte Dividend distributed	0	0	-4.500.000	-4.500.000
Egenkapital 31. december 2019 Equity at 31 December 2019	1.173.386	3.095.346	0	4.268.732

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

### Noter

Notes to the financial statements

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

DKK	2019	2018
3 Skat af årets resultat		
Tax for the year		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-115.968	0
Estimated tax charge for the year		
Årets regulering af udskudt skat	158.691	1.128.204
Deferred tax adjustments in the year		
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-1.503.610	0
Tax adjustments, prior years		
	<u>-1.460.887</u>	<u>1.128.204</u>

#### 4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Contractual obligations and contingencies, etc.

##### Andre eventualforpligtelser

Other contingent liabilities

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Visma Danmark Holding A/S som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

The Company is jointly taxed with its parent, Visma Danmark Holding A/S, which acts as management company, and is jointly and severally liable with other jointly taxed group entities for payment of income taxes as well as withholding taxes on interest, royalties and dividends falling due for payment.

#### 5 Sikkerhedsstillelser

Collateral

Visma-koncernen har en cash pool-aftale, hvor det norske moderselskab, Visma AS, i henhold til aftalen er kontoindehaver. Øvrige datterselskaber er underkontoindehavere. Banken kan afregne træk og indeståender med hinanden, således at nettobeløbet udgør et mellemværende mellem banken og Visma AS. For Visma Software A/S' koncerninterne mellemværende indgår således 5.958 t.kr. i den fælles cash pool-aftale.

The Visma Group has a cash pool agreement, under which the Norwegian parent company, Visma AS, is the holder of the agreement, while other group companies are sub-account holders. The bank can settle drafts and deposits with each other, so the net amount constitutes a balance between the bank and Visma AS. For Visma Software A/S's intercompany balances, DKK 5.958 thousand are included in the joint cash pool agreement.

#### 6 Nærtstående parter

Related parties

##### Oplysning om koncernregnskaber

Information about consolidated financial statements

Modervirksomhed Parent	Hjemsted Domicile	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab Requisitioning of the parent company's consolidated financial statements
Visma AS	Oslo, Norge	<a href="http://www.visma.com/investors">www.visma.com/investors</a>